
Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la
sanción que se encontraba realizando un transporte sin la
preceptiva autorización administrativa, con la consiguiente
competencia desleal y desequilibrio económico en el sec-
tor, así como la incidencia del hecho en el sistema general
del transporte, a lo que se añade la falta de control fiscal
sobre la actividad del titular.

Los hechos que se le imputan suponen una infracción a
los arts. 140.A) LOTT: 197.A) ROTT Y 141.O) LOTT: 198.P) ROTT, de
la que es autor/a JUAN Y MIGUEL S.C. y constituyen falta
GRAVE por lo que, por aplicación de lo que disponen los
artículos 143 LOTT y 201 ROTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a JUAN Y MIGUEL S.C., como autor de los
mismos, la sanción de 300 euros.

Contra esta Resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Trabajo
y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la notificación de la misma
conforme a lo dispuesto en el art. 115.1 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. Transcurrido el plazo anterior sin
haberse interpuesto Recurso, deberá hacerse efectiva la
sanción utilizando la Carta de Pago que deberá solicitarse
en la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, en caso contrario se procederá a su
cobro por vía de apremio.

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIO-
NES.–FRANCISCO JAVIER DEL OLMO ILARZA.

ABREVIATURAS:
LOTT.- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT.- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de 28

de septiembre).
O.M.- Orden Ministerial.
OOMM.- Ordenes Ministeriales.
LRJPAC.- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo común ( L30/1992).
CE.- Constitución Española.
R(CE).- Reglamento de la Comunidad Europea.

Santander, 1 de octubre de 2003.–El jefe de la Sección
de Inspección, Juan Martínez López-Doriga.
03/11766

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
Dirección General de Transportes 

y Comunicaciones

Notificación de resolución de expediente sancionador
número S-4876/03.

Mediante la presente y para que produzca los efectos
legales previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre (B.O.E. nº 285, de 26 de noviembre), de
Procedimiento Administrativo Común, se notifica a ESCA-
YOLAS DEVOR S.C., cuyo domicilio se ignora, siendo su
último domicilio conocido en RECONQUISTA DE SEVILLA, 31,
LAREDO (CANTABRIA), por esta Dirección General RESO-
LUCIÓN en relación con el referido expediente sanciona-
dor cuyo contenido se transcribe:

ASUNTO: Resolución de expediente de sanción núm.:
S-004876/2003.

Vistas las actuaciones del expediente sancionador núm.
S-004876/2003 instruído por la Sección de Inspección de
la Dirección General de Transportes y Comunicaciones
contra ESCAYOLAS DEVOR S.C., titular del vehículo matrícula
BI-1954-BF , en virtud de denuncia formulada por LA GUAR-
DIA CIVIL DE TRAFICO mediante boletín de denuncia nº
017182, a las 16:35 horas del día 06-03-2003, en la carre-
tera: A-8. Km: 177 por los siguientes motivos:

REALIZAR UN TTE.,  CARECIENDO DE LA AUTORIZACION ADMI-
NISTRATIVA (TARJETA DE TRANSPORTES).

ANTECEDENTES DE HECHO:
Con fecha 04-06-2003 el Ilmo. Sr. Director General de

Transportes y Comunicaciones incoa el expediente san-

cionador de referencia, siéndole comunicado el dia 11-06-
2003,04-07-2003 a ESCAYOLAS DEVOR S.C. el inicio del pro-
cedimiento sancionador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
Es órgano competente para la resolución de este expe-

diente la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones en virtud de lo que establece el Decreto
59/83 de 7 de octubre y el RD 438/98 de 20 de marzo.

El denunciado no ha contestado al pliego de cargos, por
lo que en aplicación del art. 13.2 RD 1398/1993, de 4 de
agosto, Reglamento de la Potestad Sancionadora, el
Acuerdo de Iniciación es considerado Propuesta de
Resolución.

Se ha de tener en cuenta en aras a la graduación de la
sanción que se encontraba realizando un transporte sin la
preceptiva autorización administrativa, con la consiguiente
competencia desleal y desequilibrio económico en el sec-
tor, así como la incidencia del hecho en el sistema general
del transporte, a lo que se añade la falta de control fiscal
sobre la actividad del titular.

Los hechos que se le imputan suponen una infracción a
los arts. 141.B) LOTT; 198.B) ROTT; 103 LOTT, 158 ROTT; 142.M)
LOTT; 199.Ñ) ROTT, de la que es autor/a ESCAYOLAS DEVOR S.C.
y constituyen falta LEVE por lo que, por aplicación de lo
que disponen los artículos 143 LOTT y 201 ROTT.

ACUERDA: Dar por concluida la tramitación del expe-
diente y estimando cometidos los hechos que se declaran
probados, imponer a ESCAYOLAS DEVOR S.C., como autor de
los mismos, la sanción de 150 euros.

Contra esta Resolución puede interponerse recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Industria, Trabajo
y Desarrollo Tecnológico en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la notificación de la misma
conforme a lo dispuesto en el art. 115.1 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. Transcurrido el plazo anterior sin
haberse interpuesto Recurso, deberá hacerse efectiva la
sanción utilizando la Carta de Pago que deberá solicitarse
en la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, en caso contrario se procederá a su
cobro por vía de apremio.

El director general de transportes y
Comunicaciones.–Francisco Javier del Olmo Ilarza.

ABREVIATURAS:
LOTT.- Ley de Ordenación de Transportes Terrestres (L. 16/1987 de 30

de julio).
ROTT.- Reglamento Ordenación de los Transportes (R.D. 1211/90 de 28

de septiembre).
O.M.- Orden Ministerial.
OOMM.- Ordenes Ministeriales.
LRJPAC.- Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

Procedimiento Administrativo común ( L30/1992).
CE.- Constitución Española.
R(CE).- Reglamento de la Comunidad Europea.
Santander, 1 de octubre de 2003.–El jefe de la Sección

de Inspección, Juan Martínez López-Doriga.
03/11764

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Dirección General de Tesorería, Presupuestos 
y Política Financiera

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que a través del pre-
sente anuncio se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Tesorería,
Presupuestos y Política Financiera, sita en la calle Hernán
Cortés, número 9, 4º en Santander.

BOC - Número 201 Lunes, 20 de octubre de 2003 Página 8697



En virtud de lo anterior dispongo que los citados, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles por
comparecencia actos administrativos que les afectan
cuyas referencias constan seguidamente, con la adver-
tencia de que si no atienden este requerimiento, la notifi-
cación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el siguiente al del vencimiento del plazo señalado
para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

-Apellidos y nombre o razón social: San Miguel Moreno
Samira.

– NIF: 72037918-D.
– Número liquidación: 0472000201175.
Santander, 9 de octubre de 2003.–El director general de

Tesorería, Presupuestos y Política Financiera, Salvador
Blanco García.
03/11881

DELEGACIÓN ESPECIAL DE LA AGENCIA ESTATAL
DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Dependencia Regional de Recaudación

Notificación de providencia de apremio a deudor

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, Ley General
Tributaria, según la redacción dada por el artículo 28.Uno
de la Ley 66/1997, de 30 de diciembre, y habiéndose
intentado la notificación al interesado o su representante
por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por
causas no imputables a la Administración Tributaria, se
pone de manifiesto, mediante el presente anuncio, que se
encuentran pendientes de notificar los actos cuyo intere-
sado, número de expediente y procedimiento se especifi-
can a continuación:

– Órgano responsable: Dependencia Regional de
Recaudación. Unidad de Adscripción 39852.

– Procedimiento: Procedimiento de Recaudación.
Notificación de providencia de apremio. Clave de liquida-
ción: K214000328002060.

– Obligado tributario: «Cárnica de Despiece Cantabria,
Sociedad Limitada».

– Número de expediente: B-39398136 CAR.
En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasi-

vos, obligados tributarios indicados anteriormente, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente al de la la publicación de la presente resolución
en el Boletín Oficial que corresponda, de lunes a viernes,
en horario de nueve a catorce horas, en la Unidad de
Recaudación, Delegación de la AEAT, en Cantabria, ave-
nida de Calvo Sotelo, 27, 3.ª planta de Santander, al
efecto de practicar la notificación del citado acto.

Asimismo se advierte a los interesados que, de no com-
parecer en el citado plazo, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día
siguiente al de vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Santander, 10 de octubre de 2003.–El jefe regional de
Recaudación, Manuel J. Valentín-Fernández Santacruz.
03/11828

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL INSTITUTO
NACIONAL DE EMPLEO

Notificación de resolución de expedientes de prestaciones
por desempleo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59° de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas

y del procedimiento Administrativo Común, de 26 de
Noviembre de 1992, se publica en el BOC relación de
deudores de prestaciones por desempleo, toda vez que,
intentada la notificación conforme al número. 59-2 del
mismo precepto legal, ha/n resultado desconocido/s o en
ignorado paradero, según se desprende de lo manifestado
por el Servicio de Correos al haberse enviado la notifica-
ción en sobre certificado con acuse de recibo sin que, por
otra parte, haya/n advertido de las variaciones de domici-
lio.

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. CANTIDAD RECLAMADA
(EUROS)

Héctor García Escalante 13749919-J 1.253,96 Calle Canalejas, 66 s/n. 39004-Santander
«Contratas Sander-Decor, S. L.» B-39405659 471,59 Calle Mies del Valle, 5, entresuelo

39010-Santander

Se publica el presente edicto para que sirva de notifica-
ción de la resolución emitida en el expediente instruido por
esta Dirección Provincial del Instituto Nacional de Empleo
en Cantabria, en aplicación de lo dispuesto en el artículo
59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común de 26 de Noviembre de 1992
(modificada por la Ley 4/99, BOE del 14 de enero de
1999).

Deberán ingresar las cantidades mencionadas
mediante transferencia a la cuenta número 9000-0054-20-
020000888, a nombre del Instituto Nacional de Empleo en
el Banco de España, dentro del plazo que corresponde
según el día de la notificación de esta resolución:

a) Si se notifica entre los días 1 y 15 de cada mes,
desde la fecha de notificación hasta el día 5 del mes
siguientes o el inmediato hábil posterior.

b) Si se notifica entre los días 16 y último de cada mes,
desde la fecha de la notificación hasta el día 20 del mes
siguientes o el inmediato hábil posterior.

Si no se satisface la deuda en el periodo voluntario, se
exigirá en vía ejecutiva, incrementada con el recargo de
apremio.

Se publica el presente anuncio para que sirva de notifi-
cación a los interesados, advirtiéndoles que tienen a su
disposición el citado fallo con su redacción integra, y que
dispone del plazo de UN MES, desde el día siguiente a la
publicación de este aviso, para interponer Recurso de
Alzada ante el Excmo. Sr. Ministro de Trabajo y Asuntos
Sociales, según lo dispuesto en el artículo. 114 de la Ley
30/1.992 de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (modificada por la Ley 4/99, BOE
del 14 de enero de 1999).

Santander, 6 de octubre de 2003.–El director provincial,
Raúl González Sánchez.
03/11837

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Notificación de resolución de declaración de créditos inco-
brables en expediente de apremio.

En los expedientes de apremio que se instruyen a los
deudores de referencia, en cumplimiento de lo dispuesto
en los artículos 168 a 172 del Reglamento de
Recaudación de los Recursos del Sistema de la
Seguridad Social, aprobado por el Real Decreto
1.637/1995, de 6 de octubre, y de los artículos 125 a 127
de su Orden de desarrollo de 26 de mayo de 1999.

Acuerdo:

Declarar crédito incobrable el perseguido en el referido
expediente frente a los apremiados que se relaciona a
continuación por el período e importe que se precisan, por
insolvencia del deudor y/o por desconocerse el paradero
del sujeto obligado al pago y demás responsabilidades si
los hubiere.

Página 8698 Lunes, 20 de octubre de 2003 BOC - Número 201


